
UCHWAŁA NR XXIV/191/2026 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. „Centrum Medyczne 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego” i nadania statutu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) i art. 42 ust. 4 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620, 637 i 1211) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
oraz poprawy dostępności do usług zdrowotnych na terenie powiatu tworzy się podmiot leczniczy w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą: „Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego”, z siedzibą w Koluszkach. 

§ 2. Nadaje się Centrum Medycznemu Powiatu Łódzkiego Wschodniego statut w brzmieniu stanowiącym 
Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego Wschodniego będzie dysponowało nieruchomością położoną: 
95-040 Koluszki, przy ulicy Korczaka 5, stanowiącą własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego na podstawie 
użyczenia, na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 4. Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego Wschodniego będzie prowadzić działalność leczniczą 
polegającą na udzielaniu specjalistycznych świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIV/191/2026 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pn. „Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego”, zwany dalej „Centrum”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym 
w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Centrum działa na podstawie powszechnie obowiązującego prawa oraz niniejszego Statutu, 
w szczególności w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450, 620, 637 i 1211). 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Centrum jest Powiat Łódzki Wschodni. 

2. Centrum działa pod nazwą „Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego Wschodniego”. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Koluszki. 

4. Obszar działania Centrum stanowi rejon profilaktyczno-leczniczy ludności zamieszkałej na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego. 

5. Centrum może również udzielać świadczeń zdrowotnych na rzecz ludności spoza obszaru określonego 
w ust. 4 jak również na rzecz cudzoziemców. 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum, rodzaj działalności leczniczej i zakres udzielonych 
świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin 
Organizacyjny ustalony przez Dyrektora, opiniowany przez Radę Społeczną Centrum. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Centrum 

§ 3. Celem działalności Centrum jest udzielanie ludności specjalistycznych świadczeń zdrowotnych, 
służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie stanu zdrowia oraz promocja zdrowia. 

§ 4. Do zadań Centrum należy: 

1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

2) realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego powierzonych przez Powiat; 

3) współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia i innymi instytucjami finansującymi świadczenia 
zdrowotne; 

4) promocja zdrowia poprzez prowadzenie działań umożliwiających poszczególnym osobom i społeczności 
zwiększenie kontroli nad czynnikami warunkującymi stan zdrowia i poprzez to jego poprawę, promowanie 
zdrowego stylu życia oraz środowiskowych i indywidualnych czynników sprzyjających zdrowiu, w tym 
uczestniczenie w realizacji programów zdrowotnych. 

§ 5. 1. Centrum realizuje cele i zadania poprzez podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów 
odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

2. W realizacji celu określonego w § 3 Centrum współdziała z właściwymi jednostkami organizacyjnymi 
powiatu, jednostkami administracji rządowej oraz stowarzyszeniami, fundacjami i innymi jednostkami 
organizacyjnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 1



3. Centrum może również prowadzić działalność gospodarczą zgodną z obowiązującymi przepisami, 
w szczególności w formie badań diagnostycznych dla osób i podmiotów z zewnątrz. Uzyskiwane dochody 
z prowadzonej działalności gospodarczej oraz darowizn, Centrum przeznacza na cele statutowe. 

§ 6. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 
ubezpieczonym oraz innym uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów, nieodpłatnie, 
za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

Rozdział 3. 
Organy Centrum 

§ 7. Organami Centrum są: 

1) Dyrektor, który pełni funkcję kierownika w myśl ustawy o działalności leczniczej; 

2) Rada Społeczna. 

§ 8. Dyrektor kieruje Centrum i reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 9. 1. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum i wykonuje wobec nich wszystkie 
czynności z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy. 

2. Dyrektor może upoważnić innych pracowników Centrum do wykonywania jego uprawnień w zakresie 
wynikającym z pisemnie udzielonego upoważnienia. 

§ 10. 1. Dyrektor Centrum kieruje Centrum przy pomocy podległych mu osób funkcyjnych zgodnie 
z Regulaminem Organizacyjnym. 

2. W czasie nieobecności Dyrektora Centrum zastępuje go upoważniona przez niego osoba. 

3. Do obowiązków Dyrektora należy: 

1) zarządzanie Centrum i ustalanie jego organizacji wewnętrznej; 

2) sprawowanie nadzoru nad mieniem Centrum; 

3) tworzeniem warunków do realizacji zadań statutowych Centrum poprzez właściwe gospodarowanie 
środkami określonymi w planie finansowym i ponoszenie odpowiedzialności za ich prawidłowe 
wykorzystanie; 

4) organizowanie w sposób właściwy pracy podległego personelu. 

§ 11. Przy Centrum działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora Centrum. 

§ 12. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 3 lata, licząc od dnia wyboru. Po upływie kadencji Rada Społeczna 
działa do czasu powołania nowej Rady Społecznej. 

3. Odwołanie członka Rady Społecznej przez Radę Powiatu przed upływem kadencji następuje 
w przypadku zatrudnienia członka w Centrum, a ponadto może nastąpić w razie: 

1) nieuczestniczenia w posiedzeniach Rady Społecznej co najmniej cztery razy w ciągu roku; 

2) pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie Społecznej; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

4) podjęcia działalności zawodowej lub społecznej o charakterze konkurencyjnym wobec działalności 
Centrum; 

5) na wniosek organu uprawnionego do wskazania swojego przedstawiciela; 

6) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami jeżeli 
okres tej nieobecności przekracza 6 m-cy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 2



4. Odwołanie lub śmierć członka Rady Społecznej skutkuje przeprowadzeniem wyborów uzupełniających. 
Wniosek o uzupełnienie zgłasza do Rady Powiatu, Starosta Łódzki Wschodni w terminie 2 tygodni 
od zaistnienia zdarzenia. 

§ 13. 1. W skład Rady Społecznej wchodzi: 

1) jako przewodniczący – Starosta Łódzki Wschodni lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) przedstawiciel Wojewody; 

3) trzech przedstawicieli wybranych przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Centrum. 

§ 14. 1. Rada Społeczna wykonuje zadania i działa na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

3. Obsługę techniczną Rady Społecznej zapewnia Dyrektor Centrum. 

Rozdział 4. 
Struktura organizacyjna Centrum 

§ 15. W skład Centrum wchodzą następujące medyczne komórki organizacyjne: 

1) poradnie specjalistyczne: 

a) poradnia chorób metabolicznych, 

b) poradnia alergologiczna, 

c) poradnia diabetologiczna, 

d) poradnia endokrynologiczna, 

e) poradnia gastroenterologiczna, 

f) poradnia chorób naczyń, 

g) poradnia nefrologiczna, 

h) poradnia dermatologiczna, 

i) poradnia neurologiczna, 

j) poradnia onkologiczna, 

k) poradnia gruźlicy i chorób płuc, 

l) poradnia położniczo-ginekologiczna, 

m) poradnia chirurgii ogólnej, 

n) poradnia chirurgii dziecięcej, 

o) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

p) poradnia okulistyczna, 

r) poradnia otolaryngologiczna, 

s) poradnia urologiczna, 

t) gabinety diagnostyczno-zabiegowe; 

2) zakład diagnostyki: 

a) pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej. 

§ 16. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Centrum określa Regulamin 
Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 17. 1. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego ustalonego przez 
Dyrektora. 

3. Po zakończeniu roku Centrum sporządza sprawozdanie wraz z rachunkiem wyników oraz sprawozdanie 
z działalności Centrum. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

Utworzenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą „Centrum Medyczne 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego" stanowi realizację zadania własnego powiatu w zakresie ochrony zdrowia, 
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 oraz art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 
jednostka samorządu terytorialnego jest uprawniona do utworzenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej oraz nadania mu statutu. Podjęcie niniejszej uchwały mieści się zatem w ustawowych 
kompetencjach Rady Powiatu. 

Potrzeba utworzenia Centrum Medycznego wynika z konieczności zapewnienia mieszkańcom Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego odpowiedniego dostępu do świadczeń zdrowotnych, w szczególności w zakresie 
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, w tym świadczeń o charakterze specjalistycznym. Dostępność tego rodzaju 
świadczeń na terenie powiatu jest obecnie ograniczona, co skutkuje koniecznością korzystania przez 
mieszkańców z placówek położonych poza jego obszarem. 

Utworzenie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej umożliwi organizację udzielania 
świadczeń zdrowotnych w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, z zachowaniem zasad 
przejrzystości, ciągłości oraz bezpieczeństwa udzielania świadczeń. Forma SP ZOZ pozwala również 
na zawieranie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz 
na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego. 

Utworzenie Centrum Medycznego Powiatu Łódzkiego Wschodniego wpłynie pozytywnie na poziom 
zdrowia publicznego, ograniczy zjawisko migracji pacjentów do ośrodków poza powiatem, a także 
przyczyni się do wzmocnienia lokalnego systemu ochrony zdrowia. 

Nadanie Centrum Medycznemu statutu określającego jego cele, zadania oraz strukturę organizacyjną jest 
niezbędnym elementem prawidłowego funkcjonowania podmiotu leczniczego, wynikającym z przepisów 
ustawy o działalności leczniczej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej „Centrum Medyczne Powiatu Łódzkiego Wschodniego" oraz nadania mu statutu jest 
zasadne. 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

  

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D2BA78-347E-4E16-9CE4-3B39BB10897A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/191/2026 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUTSAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Centrum w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organy Centrum w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3


	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Struktura organizacyjna Centrum w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. p w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. r w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. s w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1
	lit. t w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 15 pkt 2


	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 17


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.6




